
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
№ 18 «Мишутка» города Дубны Московской области

ПРИКАЗ
от 13 ноября 2019г. № 99

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения №18 «Мишутка» города 

Дубны Московской области

В соответствии с Постановлением Администрации городского округа Дубна 
Московской области от 13.11.2019 №108ПА-1198 «О внесении изменений в 
постановление Администрации города Дубны Московской области» от 25.08.2016 № 
108ПА-623, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работникам Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения №18 «Мишутка» города Дубны Московской 
области», утвержденное приказом заведующего от 30.08.2016 года № 51 (далее - 
Положение), следующие изменения:

1.1. приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. приложение № 12 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу;
2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2019 

года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.В.Сухля



Приложение №1 
к приказу от 13 ноября 2019 г. № 99

«Приложение № 3 
к Положению об оплате труда 

работников Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения №18 «Мишутка» 

города Дубны Московской области, 
от «30» 08 2016 г. №51

Ставки заработной платы (должностные оклады) педагогических работников 
учреждений

Таблица № 1

№ 
п/п

Должности 
педагогических 

работников

Размер ставок заработной платы 
(должностных окладов) по стажу 

педагогической работы (работы по 
специальности), в рублях

Размер ставок 
заработной платы

(должностных 
окладов) по 

квалификационны 
м категориям, в 

рублях

от 0 
до 3 
лет

от 3 
до 5 
лет

от 5 
до 10 
лет

от 10 
до 15 
лет

от 15 
до 20 
лет

свыше
20 лет

Первая 
квалифи 
кационна 

я 
категори 

я

Высшая 
квалифи 
кационн 

ая 
категори 

я
1 2 -*> 4 5 6 7 8 9 10

1. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета и 
магистратуры:
1.1. Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений:

1.1.1

Учитель, учитель- 
дефектолог, 
учитель-логопед, 
концертмейстер, 
воспитатель, 
социальный 
педагог, 
музыкальный 
руководитель, 
педагог 
дополнительного 
образования, 
инструктор по
физической 
культуре

17
810

19
570

21
455 23 535 24 280 25 185 27 280 29 385

1.1.2

Старший 
воспитатель, при 
стаже работы в 
должности 
воспитателя не 
менее 2 лет

19
570

21
455

23
535 25 185 25 185 25 185 27 280 29 385

2. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам бакалавриата:
2.1. Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений:



Таблица № 2

2.1.1

Учитель, учитель- 
дефектолог, 
учитель-логопед, 
концертмейстер, 
воспитатель, 
социальный 
педагог, педагог
дополнительного 
образования, 
музыкальный 
руководитель, 
инструктор по
физической 
культуре

16
920

18
590

20
380 22 360 23 070 23 925 27 280 29 385

2.1.2

Старший 
воспитатель, при 
стаже работы в 
должности 
воспитателя не 
менее 2 лет

18
590

20
380

22
360 23 930 23 930 23 930 27 280 29 385

3. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование:
3.1. Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений:

3.1.1

Учитель, учитель- 
дефектолог, 
учитель-логопед, 
концертмейстер, 
воспитатель, 
социальный 
педагог, педагог 
дополнительного 
образования, 
музыкальный 
руководитель, 
инструктор по 
физической 
культуре

16
265

17
810

19
570 21 535 22 360 22 360 27 280 29 385

1. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета и

№ 
п/п

Должности 
педагогических 

работников

Размер ставок заработной платы 
(должностных окладов) по стажу 

педагогической работы (работы по 
специальности), в рублях

Размер ставок 
заработной платы 

(должностных окладов) 
по квалификационным 
категориям, в рублях

от 0 до
2 лет

от 2 
до 4 
лет

от 4 до
6 лет

от 6 до
10 лет

свыше
10 лет

Первая
квалификац

ионная
категория

Высшая 
квалификац 

ионная 
категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9

магистратуры:_________________________________________________________
1.1. Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений:



У
х хедагог-
психолог 17 810 19 570 21 455 23 535 25 185 27 280 29 385

2. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам бакалавриата:
2.1. Педагогические работники дошкольных об хазовательных уч зеждений:

2.1.1 Педагог- 
психолог 16 920 18 590 20 380 22 360 23 925 27 280 29 385

3. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование:
3.1. Педагогические работники дошкольных об зазовательных уч зеждений:

3.1.1 Педагог- 
психолог 16 265 17 810 19 570 21 535 21 535 27 280 29 385

Таблица № 3

№ 
п/п

Должност 
и 

педагогпч 
еских 

работник 
ов

Размер ставок заработной платы (должностных 
окладов) по стажу педагогической работы (работы по 

специальности), в рублях

Размер 
ставок 

заработной 
платы 

(должностны 
х окладов) по 
квалификаци 

онным 
категориям, в 

рублях

от 1 
ДО 2 
лет

от 2 
до 3 
лет

от 3 
до 4 
лет

от 4 
до 5 
лет

от 5 
до 6 
лет

от 6 
до 8 
лет

от 8 
до 12 
лет

свыш 
е 12 
лет

Первая 
квалифи 
кационн 

ая 
категор 

ия

Выс 
шая 
квал 
и фи 
кац 
ион 
ная 
кате 
гор 
ия

1 2 о J 4 5 6 7 8 9 10 12 13
1. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета 
и магистратуры:
1.1. Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений:
1.1.1 Методист - 17

810
17

810
17

810
19

570
19

570
21

455
23
535 27 280 29

385

1.2.2 Инструкто 
р- 
методист

16
265

17
810

17
810

17
810

19
570

19
570

21
455

23
535 27 280 29

385

1.2.3

Старший 
методист, 
старший 
инструкто
Р- 
методисг

- 21
455

23
535

23
535

23
535

23
535

23
535

23
535 27 280 29

385



«Приложение № 12 
к Положению об оплате труда 

работников Муниципального дошкольного 
образовательного 

учреждения №18 «Мишутка» 
города Дубны Московской области, 

от «30» 08 2016 г. №51

«СОГЛАСОВАНО»
Руководитель 
представительного органа работников 
дошкольного образовательного учреждения 
/подпись/ /расшифровка подписи/
/дата утверждения документа/

УТВЕРЖДЕНО
Руководитель
дошкольного образовательного учреждения

/подпись/ /расшифровка подписи/
/дата утверждения документа/
печать учреждения

ТАРИФИКАЦИОННЫЙ СПИСОК РАБОТНИКОВ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

по состоянию на________________года
(полное название образовательного учреждения)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, 

отчество

Наименование
должности

Образование, 
наименование и 
дата окончания 

образовательного 
учреждения, 

наличие ученой 
степени или 
почетного 

звания

Стаж 
педагогичес­
кой работы 
на начало 
учебного 

года(число 
лет и 

месяцев) *(1)

Квалифика­
ционная 

категория, 
срок 

действия 
квалифика­

ционной 
категории

Ставка 
заработной 

платы 
(должное гной 

оклад)за 
норму часов 

в неделю *(2)

Ставка 
заработной 

платы(должнос 
тной оклад) с

учетом 
повышений 

*(3)

Число 
ставо 

к

Число 
часов в 
неделю

Заработная
плата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



Доплаты за:

(указать наименование и размер доплат)
Итого заработная 

плата с учетом 
граф 11-12

12 13

*(1) При изменении в течение учебного года педагогического стажа, дающего право на повышение ставки заработной платы 
(должностного оклада), в тарификационном списке второй строкой указывается ставка заработной платы (должностной оклад) с учетом 
увеличения стажа.

*(2) В случае если работнику в порядке исключения установлена более высокая ставка заработной платы (должностной оклад), 
указать основание (приказ руководителя образовательного учреждения, основанный на рекомендации аттестационной комиссии).

*(3) Для работников, имеющих ученую степень доктора или кандидата наук, а также почетное звание, в данной графе указывается 
ставка заработной платы (должностной оклад) с учетом ее повышения по данным основаниям.».


